
Protokół nr 49/14 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 18 września 2014r. 

w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach 

 

 

Obrady Komisji prowadził pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09:30. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 

z załączonymi listami obecności (załączniki nr 2, 3, 4 i 5). 

 

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

Cz. I.  
1. Informacja  o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno – Spożywczych w Kielcach. 

2. Informacja o działalności Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej w Kielcach. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji aglomeracji 

Wiązownica. 

4. Sprawy różne. 

wspólna z Komisją Budżetu i Finansów od 10:30 

5. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa na 2014-2028. 

6. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za 

I półrocze 2014r. 

Cz. II. – 22 września w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji aglomeracji 

Wiązownica. 

 

Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu https://www.e-

swietokrzyskie.pl/sejmik. Wersje papierowe projektów uchwał będących przedmiotem 

posiedzenia znajdują się w aktach XLVII sesji Sejmiku. 

 

Przebieg posiedzenia  

 

Cz. I. 

 

Ad.1.  
 

Informację o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno 

– Spożywczych w Kielcach przedstawiła Monika Morgaś – pracownik Świętokrzyskiego 

Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych. 

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 
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Radny Bogdan Latosiński chciał wiedzieć czy kontrole przeprowadzane przez Inspektorat 

odbywają się na podstawie harmonogramu kontroli? oraz czy do Inspektoratu wpływają 

również skargi? 

 

Pani Monika Morgaś odpowiedziała, iż Inspekcja przeprowadza kontrole zgodnie 

z wcześniej przyjętym planem kontroli. W kwestii skarg, to zdarzają się one rzadko, w tym 

półroczu nie było jeszcze żadnej. Nadmieniła również, iż taka skarga nie może być 

anonimowa.  

 

Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki zapytał jaki procent z całości produktów na 

rynku obejmują kontrole każdego roku? 

 

Pani Monika Morgaś wyjaśniła, iż kontrole odbywają się na podstawie planów kwartalnych 

i w każdym kwartale kontrolowany jest różny asortyment. Szczególną uwagą objęte są 

podmioty nowe albo te, u których występują ciągłe nieprawidłowości. Z różnych względów 

nie ma  możliwości, aby dokładnie wyliczyć jaki procent wszystkich produktów podlega 

kontroli. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski przypomniał, iż rok temu w związku 

z doniesieniami prasowymi zadawał pytanie odnośnie podmiotów z naszego województwa, 

które korzystały z tzw. soli drogowej do produkcji wyrobów spożywczych. Poinformował, iż 

do tej pory nie uzyskał odpowiedzi, jakich firm dotyczył ten proceder. Ponadto zwrócił uwagę 

na brak informacji o kraju pochodzenia na produktach importowanych do Polski, zwłaszcza 

wyrobów przerobionych na wędliny. Następnie Przewodniczący Gębski wyraził 

zaniepokojenie doniesieniami, wedle których w sklepach wielko-powierzchniowych 

większość produktów opatrzona jest kodami rosyjskimi.  

 

Pani Monika Morgaś w odpowiedzi na pytania i uwagi przewodniczącego Gębskiego 

poinformowała, iż nie ma wiedzy o przypadkach używania do produkcji spożywczej tzw. soli 

drogowej na terenie naszego województwa. Nie wykazała tego żadna z prowadzonych 

kontroli. Co do oznaczania kraju pochodzenia produktu, to z końcem roku wchodzi nowe 

rozporządzenie, które będzie wymagało podania kraju pochodzenia na każdym wyrobie. 

W kwestii produktów rosyjskich w sklepach wielko-powierzchniowych nie dotarł do 

Inspektoratu żaden sygnał na ten temat.  

 

Ad.2.  
 

Informację o działalności Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej w Kielcach obszernie  

przedstawiła Katarzyna Sowa-Cichecka – Dyrektor Okręgowej Stacji Chemiczno – 

Rolniczej w Kielcach. (Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski chciał wiedzieć, czy Stacja podlega 

jakiemuś międzynarodowemu audytowi albo czy posiada certyfikat zgodności ze standardami 

europejskimi, czy światowymi? Następnie dopytywał o sposób pobierania próbek ziemi do 

badania oraz zapytał, czy wyniki badań nad kwasowością gleb prowadzonych obecnie na 

terenie naszego województwa będą ogólnodostępne?  
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Pani Dyrektor Katarzyna Sowa-Cichecka w odpowiedzi na pytania Przewodniczącego 

Gębskiego poinformowała, iż Stacja posiada certyfikat akredytacji, wydany przez Polskie 

Centrum Akredytacji w Warszawie, potwierdzający wysokie kompetencje w zakresie 

wykonywanych badań. Daje to rękojmię dla wysokiej jakości badań, które mogą być 

podważane tylko przez jednostkę certyfikującą. Nadmieniła, iż w Stacji działa system kontroli 

wewnętrznej, ale poddawana jest ona również międzylaboratoryjnym badaniom biegłości. 

Stąd też zawsze pobierane do badań są wtórniki i przez określony czas są one 

przetrzymywane w celu wykonania ewentualnego badania kontrolnego. W kwestii  poboru 

próbek ziemi, Dyrektor poinformowała o istnieniu normy regulującej sposób poboru. 

Wskazała na różne metodyki poboru, jednak wszystkie przewidują pobranie co najmniej 20 – 

30 próbek i następnie są one uśredniane, optymalna próbka ziemi do badań laboratoryjnych to 

ok. 0,5 kg. Jeśli chodzi o badania kwasowości gleb, to ich wyniki będą dostępne, lecz nie 

będą one zawierać danych osobowych.  

 

 

Ad. 3.  

 

Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki poinformował, że ze względu na brak 

kworum, nie jest możliwe zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji 

aglomeracji Wiązownica. W związku z tym postanowiono o przeprowadzeniu II części 

posiedzenia Komisji w dniu sesji Sejmiku – 22 września br.  

 

Ad. 4.  
 

W sprawach różnych: 

 

Przewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki przedstawił pismo od Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego – Piotra Żołądka, w sprawie odwołania konkursu „Piękna 

i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska”. (Załącznik nr 8 do protokołu) 

 

Część wspólna posiedzenia z Komisją Budżetu i Finansów 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10.30 

 

Prowadzenie wspólnych obrad przejął Ryszard Nosowicz – Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów. 

 

Ad. 5 i 6.  

 

Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na 2014-

2028 oraz Informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2014r. 

przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa. (Wydruk 

prezentacji stanowi załącznik  do protokołu Komisji Budżetu i Finansów). 

 

Radny Bogdan Latosiński dopytywał o wpływy z podatku CIT, a także chciał wiedzieć, czy 

były jakieś zwroty podatku VAT oraz czy w I półroczu były dokonywane wpłaty na zakup 

szynobusów. Poprosił również o odpowiedź, jakie jest wykonanie na I półrocze w zakresie 

dopłat do biletów ulgowych.  



 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa wyjaśniła, iż Województwo, ani 

żadna jednostka samorządu terytorialnego nie ma udziału w podatku VAT. Jeśli zaś jesteśmy 

uprawnieni do odzyskania z urzędu skarbowego różnicy pomiędzy podatkiem należnym, 

a naliczonym, to takie dochody są ewidencjonowane w pozostałych dochodach. W tym roku 

nie było jednak zwrotu, gdyż nie było zakupu, w tym również zakupu szynobusów. W kwestii 

dopłat do biletów, Pani Skarbnik poinformowała, iż w I półroczu zostało wykorzystane 13,6 

mln zł, tak więc pozostało ok. 8 mln. Wobec tego Wojewoda wnioskowała o uruchomienie 

rezerwy celowej Budżetu Państwa. Pani Skarbnik przypomniała, że jak do tej pory każdy 

wniosek był uwzględniony pozytywnie i nie zdarzyło się żeby Województwo pokrywało braki 

w tym zakresie z dochodów własnych. 

 

Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury dodał w kwestii dopłat do 

biletów, iż wystąpiono o dodatkowe 4,5 mln zł. Jego zdaniem braki mogą być spowodowane 

m.in. wzrostem ceny biletów, a co za tym idzie również i kwoty dopłat.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski wskazał na niskie wykonanie wydatków 

majątkowych, stanowiących raptem 16%, chciał wiedzieć co spowodowało taką sytuację? 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż niskie wykonanie wydatków majątkowych za I półrocze jest 

spowodowane przede wszystkim niezakończonymi i nie zapłaconymi jeszcze inwestycjami.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski odniósł się do większych o 9 mln zł 

w porównaniu do analogicznego okresu zeszłego roku wpływów do Budżetu Województwa 

z tytułu podatku CIT. Chciał wiedzieć co spowodowało takie ożywienie gospodarcze?  

 

Pani Skarbnik stwierdziła, iż ożywienie gospodarcze jest widoczne w Polsce już od jakiegoś 

czasu, jednak nie posiada precyzyjnych danych jakie konkretne zmiany mogły nastąpić 

u przedsiębiorców w naszym regionie, gdyż urzędy skarbowe nie przekazują takich 

informacji.  

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Komisje przy jednym głosie wstrzymującym 

pozytywnie zaopiniowały Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa na 2014-2028 oraz Informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa 

za I półrocze 2014r. Opinie nr 322/14 i 323/14 stanowią załączniki nr 9 i 10  do protokołu.  

Część I posiedzenia zakończyła się 18 września br. o godz. 11.00. 

 

Część II posiedzenia 
 

Część II posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska odbyła 

się 22 września 2014r. w Sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

w Kielcach w przerwie obrad XLVII sesji Sejmiku o godz. 11.40. 

 

Ad. 7.  

 

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji aglomeracji Wiązownica przedstawiła Edyta 

Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Środowiska.  
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W związku z brakiem  głosów w dyskusji Komisja w pełnym składzie jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 199/14 stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji przedstawił inicjatywę Świętokrzyskiej Izby 

Rolniczej dotyczącą zmiany sposobu rekompensowania sadownikom strat związanych 

z embargiem rosyjskim (Pisma skierowane przez ŚIR do Komisarza ds. Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Unii Europejskiej stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Komisja zdecydowała się poprzeć przedstawioną inicjatywę. 

 

Stanowisko Komisji znajduje się w załączniku nr 13 do protokołu. 

 

Na tym zakończono II część posiedzenia.   

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

     Wojciech Borzęcki 

Protokół sporządzili: 

 

Marta Solińska-Pela 

 

 

 

Michał Wójcik 

 

 


